
24916/ 2021- SŽ- GŘ- O25

SMLOUVA
O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

Níže uvedeného dne, m ěsíce a roku uzavřeli

S p rá va  že le zn ic , s tá tn í o rg a n iz a c e

IČO: 70994234, DIČ: C Z70994234 

se sídlem  Praha 1, Nové Město, D lážděná 1003/7, PSČ 110 00 

zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném  M ěstským  soudem  v Praze, oddíl A, v ložka 48384 

zastoupená Bc. Jiřím  Svobodou, MBA, generálním  ředitelem  

(dále též jen  jako  „K lie n t") 

na straně jedné

a

JU D r. J in d ř ic h  V ítek , Ph.D ., a d v o k á t

A dvokátn í kanceláře G URLICH V ÍTE K  & PARTNERS 

se sídlem  Š afaříkova 201/17, 120 00 Praha 2 

zapsaný v seznam u advokátů vedeném  Č A K  pod ev. č. 09459 

IČO: 63622777, DIČ: CZ7305200485 

(dále též jen  ja ko  „A d v o k á t") 

na straně druhé

tuto

S m lo u v u  o p o s k y to v á n í p rá v n íc h  s lu ž e b

(dále jen  „S m lo u va ")

ve smyslu ustanovení § 2430 a následujících zákona č. 89 /2012 Sb., občanský zákoník, za 

použití zákona č. 85/1996 Sb., zákon o advokacii a vyh lášky č. 177/1996 Sb., advokátní tarif.

S m lu v n í s tra n y , v ě d o m y  s i s v ý c h  zá va zků  v  té to  S m lo u v ě  o b s a ž e n ý c h  a s ú m ys le m  

b ý t to u to  S m lo u v o u  vázány , d o h o d ly  se  na n á s le d u jíc ím  zn ě n í S m lo u v y :



I. Předmět smlouvy

1.1. A dvoká t se zavazuje poskytovat K lientovi právní s lužby v souvislosti s a rchitektonickou 

soutěží s názvem  „R ekonstrukce výpravní budovy ŽS T NY M B UR K hl. n." („S o u tě ž  

o návrh").

1.2. Právní služby dle čl. 1.1. této S m louvy zahrnu jí ze jm éna následu jící právní služby:

1.2.1. Právní s lužby týka jíc í se průběhu Soutěže o návrh:

- příprava soutěžních podm ínek včetně nezávazného návrhu sm louvy 

na plnění předm ětu veřejné zakázky zadané v jednacím  řízení bez 

uveřejnění („JŘ BU ") a dalších právně re levantních příloh soutěžních 

podm ínek;

- kom pletní adm in istrace Soutěže o návrh, zahrnu jící ze jm éna (nikoli však 

vý lučně) kom unikaci s českou kom orou architektů, přijím ání soutěžních 

návrhů, přípravu podkladů pro jednán í poroty, účast na všech jednáních  

poro ty  a je jich  koordinace, kom unikace s účastníky S outěže o návrh, 

přípravu veškerých nezbytných písem ných výstupů Soutěže o návrh až 

po řádné ukončení Soutěže o návrh dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ") a dle 

S outěžního řádu Č eské kom ory architektů, včetně zkom ple tování 

dokum entace z průběhu Soutěže o návrh.

1.2.2. Právní s lužby týka jící se průběhu JŘBU navazujícího na S outěž o návrh:

- příprava veškerých dokum entů souvisejících s průběhem  JŘBU včetně 

fina lizace sm louvy na plnění do tčené veřejné zakázky v návaznosti 

na výs ledek JŘBU mezi K lientem  a vybraným  dodavatelem ;

- kom pletní adm in istrace vlastn ího JŘBU až po jeho řádné ukončení včetně 

zkom pletování dokum entace z průběhu JŘBU v souladu se ZZVZ.

1.3. Na žádost K lienta je  A dvoká t povinen předem  sdě lit p ředpokládaný rozsah úkonů, 

které bude m uset vyna ložit na uskutečnění té které právní služby. Nesouhlasí-li K lient 

s odhadem  předpokládaného rozsahu práce, strany projednají m ožnost ten to rozsah 

zm ěnit. Nedojde-li mezi sm luvním i stranam i k dohodě o jiném  rozsahu, je  K lient 

povinen oznám it bez zbytečného odkladu, zda tuto sm louvu vypovídá nebo odvolává 

pokyn zastupovat je j v této věci; jin a k  se má za to, že K lient p ředpokládaný rozsah 

schválil. To též platí, neoznám í-li K lient svůj nesouh las bez zbytečného odkladu. 

P řekročení předpokládaného rozsahu služeb nezbavu je K lienta povinnosti hradit 

odm ěnu, pokud s lužby byly p rovedeny řádně a nikoli neúčelně. Pokud bude ze strany 

A dvokáta překročen bez dohody s K lientem rozsah dohodnutých právních služeb, 

snižu je se sm luvní odm ěna za každou hodinu právních služeb poskytnu tou nad 

dohodnutý rám ec na polovinu.

1.4. A dvoká t je  oprávněn k poskytování p lnění dle odst. 1.2. této S m louvy využít 

poddodavatele -  architekta, a to ze jm éna za účelem přípravy soutěžního zadání 

a nezbytných technických podkladů Soutěže o návrh, spo lupráci s přezkušovate lem



Soutěže o návrh, součinnosti s porotou při posouzení a hodnocení soutěžních návrhů 

apod.

1.5. K lient se zavazuje  A dvokátovi za poskytnu té  s lužby zap la tit dohodnutou odm ěnu 

a nahrad it mu vyna ložené hotové výdaje.

II. O d m ě n a  a n á k la d y  za p rá v n í s lu ž b y

2.1. O dm ěna za poskytované právní s lužby se stanovu je dohodou obou sm luvních stran, 

a to ve výši 2.400,- K č bez DPH za každou započatou hodinu právních služeb. 

K odm ěně bude účtována daň z přidané hodnoty podle platných právních předpisů. 

Právní s lužby poskytnu té A dvokátem  na základě této sm louvy nepřesáhnou

2.000.000,- K č  bez DPH.

2.2. V  případě, že se jedná  o úkony kratší než jedna  hodina, účtu je se každá započatá 

půlhod ina po lov inou sm luvené hodinové sazby.

2.3. V  případě, že jso u právní s lužby poskytovány m im o obec Prahu, kde má A dvoká t sídlo 

nebo pobočku, účtuje se nutný čas strávený na cestě polovinou dohodnuté hodinové 

sazby.

2.4. Krom ě odm ěny za právní s lužby se K lient zavazuje uhrad it A dvokátovi vyna ložené 

hotové výdaje, a to ze jm éna náklady na tisk, kopírování, kolky, soudní poplatky, 

telefony, poštovné, překlady, posudky a cestovné. Rozhodnutí o účelnosti 

vyna ložených nákladů přísluší A dvokátovi, A dvoká t je  však povinen dbát, aby výdaje 

nebyly v  hrubém  nepom ěru k hodnotě předm ětu příslušného konkrétního případu.

III. V y ú č to v á n í p rá v n íc h  s lu ž e b

3.1. V yúčtování poskytnu tých právních služeb bude provedeno pravidelně, zpravid la 

m ěsíčně pozadu.

3.2. S p latnost faktury se s jednává na 60 dnů od je jího  doručení Klientovi. V  případě, že 

faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je  K lient oprávněn ve lhůtě splatnosti ji 

v rá tit A dvokátovi s vytknutím  nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se splatností.

3.3. Na žádost K lienta bude faktura zasílána v listinné podobě na adresu Praha 1, Nové 

Město, D lážděná 1003/7, PSČ 110 00.

3.4. V  každé faktuře A dvoká t uvede den uskutečnění přís lušného úkonu, popis úkonu, 

vyna ložený čas a částku v měně, v níž byla sjednána odm ěna Advokáta, připadající 

na každý jednotlivý úkon. A dvoká t se zavazuje  na žádost K lienta v konkrétním  případu 

jednotlivé  úkony právních služeb specifikovat i podrobněji; zv lášť  m ohou být na žádost 

K lienta specifikovány rovněž skutečně vyna ložené výdaje.



IV. Práva a povinnosti Advokáta

4.1. A dvoká t se zavazuje chrán it a p rosazovat práva a oprávněné zájm y Klienta. Při 

poskytování právních služeb je  A dvoká t nezávislý, je  však vázán právním i předpisy 

a v je jich  mezích příkazy a pokyny Klienta. Jsou-li pokyny Klienta v rozporu se 

zákonem  nebo předpisem  upravujícím  výkon advokacie, není jim i A dvoká t vázán;

0 tom  je  povinen Klienta neprodleně vyrozum ět.

4.2. A dvoká t se zavazuje in fo rm ovat včas K lienta o dů ležitých skutečnostech souvisejících 

s poskytováním  právních služeb a poučit je j o jeh o  oprávněných nárocích, jakož

1 o lhůtách, v nichž je  třeba je  uplatňovat, jako ž  i o jeh o  povinnostech vyp lývajících 

z právních a jiných předpisů.

4.3. K lient dává souhlas s použitím  v lastn ího nebo služebního vozid la Advokáta.

4.4. A dvoká t je  v souladu s ustanovením  § 26 zákona č. 85 /1996 Sb., o advokacii, ve znění 

pozdějších předpisů oprávněn se při jednotlivých  úkonech nechat zastoup it jiným  

advokátem , koncipien tem  nebo zam ěstnancem  advokátní kanceláře. Určení, který 

z pověřených advokátů, koncipientů nebo pracovníků A dvokáta  se bude podílet 

na konkrétních úkonech právní s lužby a v jakém  rozsahu, přísluší A dvokátovi, pokud 

se sm luvní s trany v daném  případě nedohodnou odchylně.

4.5. Na žádost K lienta je  A dvoká t povinen vydat doklad o poskytnu tí s lužby s uvedením  

data poskytnutí služby, v případě reklam ace s lužby je  A dvoká t povinen vydat písem né 

potvrzení o tom, kdy K lient právo uplatnil, co je  obsahem  reklam ace a ja ký  způsob 

vyřízení reklam ace K lient vyžaduje.

V. P ráva a p o v in n o s ti K lie n ta

5.1. K lient se zavazuje poskytovat A dvokátovi včas úplné a pravdivé inform ace 

a předkládat mu veškeré listinné m ateriá ly po třebné k řádném u výkonu činnosti podle 

této Sm louvy, jako ž  i poskytnout jinou potřebnou součinnost; ze jm éna stvrzuje 

pravd ivost údajů, které A dvokátovi v souvislosti s jeho č inností dle té to sm louvy poskytl 

a je  srozum ěn s následky poskytnu tí nepravdivých či neúplných in form ací v souvislosti 

s poskytováním  právních služeb dle této Sm louvy. Poskytnutí nepravdivých či 

neúplných inform ací m ůže být A dvokátem  považováno za narušení důvěry mezi 

K lientem  a A dvokátem .

5.2. K lient je  též povinen A dvokáta  písem ně upozornit, pokud ve věci, ve které jsou právní 

s lužby poskytovány, hrozí nebezpečí škody přesahující 5 .000.000 Kč.

5.3. K lient se zavazuje uvědom it stanoveným  způsobem  A dvokáta  s dostatečným  

předstihem  o svých požadavcích na poskytování právních služeb podle té to  Sm louvy.



VI. Komunikace

6.1. V eškeré pokyny poskytuje a in form ace předává K lient A dvokátovi zprav idla 

prostřednictvím  kontaktní osoby. Ke dni podpisu této S m louvy je  kontaktní osobou 

Advokáta: JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., em ailová adresa: v itek@ akegv .cz , tel. číslo: 

❩❩❩❩❩❩❩❩❩❩❩❩❩❩❩❩❩❩❩❩❩ ta to osoba je  oprávněna pověřit i další osoby. Tím není do tčeno právo 

sta tutárního nebo jinéh o orgánu zastupovat právnickou osobu; ten to orgán je  také 

jed iný  oprávněn udělit plnou moc.

6.2. V eškeré inform ace předává A dvoká t K lientovi prostřednictvím  jeh o kontaktní osoby, 

pokud není v konkrétním  případě K lientem  určeno odlišně. Kontaktní osobou klienta je  

Ing. Jakub Bazgier, em ailová adresa: ........................................... (dále jen  „K o n ta k tn í 

o s o b a  K lie n ta "). K lient je  oprávněn písem ně pověřit i další osoby.

VII. M lč e n liv o s t

7.1. A dvoká t je  povinen zachovávat m lčen livost o všech skutečnostech, o nichž se 

dozvěděl v souvislosti s poskytováním  právních služeb. Povinnosti m ůže A dvokáta 

zprostit pouze K lient a po jeho sm rti či zán iku právní nástupce. I poté je  však A dvoká t 

povinen zachovávat m lčenlivost, pokud je  z okolností případu zře jm é, že je j K lient nebo 

jeh o právní nástupce této povinnosti zprostil pod nátlakem  nebo v tísni. Povinnost 

m lčenlivosti se vztahuje  též na osoby, které A dvokáta zastupu jí podle článku 4.4. této 

Sm louvy.

7.2. K lient výs lovně zprošťu je  A dvokáta jeh o  povinnosti m lčenlivosti vůči Kontaktní osobě 

Klienta, popř. dalším  osobám , které v budoucnu určí pro kom unikaci s A dvokátem .

7.3. K lient prohlašuje, že souhlasí s tím, že údaje o jeh o spo lečnosti či podnikání A dvoká t 

uvede a zveřejní ve svém  seznam u referencí.

V III. U k o n č e n í s m lo u v y

8.1. A dvoká t m ůže vypovědět tu to  Sm louvu, pouze dojde-li k narušení důvěry mezi ním 

a Klientem, pokud K lient neposkytu je po třebnou součinnost nebo v případě, že je  K lient 

v prodlení s plněním  svých peněžitých závazků vůči Advokátovi.

8.2. K lient je  oprávněn tuto Sm louvu vypovědět bez uvedení důvodu písem nou výpovědí. 

V ýpověď je  účinná doručením  druhé straně.

8.3. A dvoká t je  povinen v době 15 dnů ode dne vypovězení či odstoupení od této S m louvy 

uč in it veškeré neodkladné úkony tak, aby K lientovi nevznikla na právech nebo 

oprávněných zá jm ech škoda, pokud K lient neučiní jin á  opatření.

8.4. K lient nem á právo od S m louvy o poskytování právních služeb odstoup it v případě, že 

poskytované s lužby byly již  splněny, a to poté, co k tom uto udělil výslovný souhlas

mailto:vitek@akegv.cz


podpisem  této Smlouvy.

9.1. Sm luvní s trany berou na vědom í, že tato S m louva podléhá uveřejnění v registru sm luv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podm ínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těch to  sm luv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen  

„ZRS"), a současně souhlasí se zveřejněním  údajů o identifikaci sm luvních stran, 

předm ětu Sm louvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy.

9.2. Zaslání S m louvy správci registru sm luv k uveřejnění v registru sm luv za jiš ťu je  Klient. 

Nebude-li ta to S m louva zaslána k uveřejnění a/nebo uveře jněna prostřednictvím  

registru smluv, není žádná ze sm luvních stran oprávněna požadovat po druhé sm luvní 

straně náhradu škody ani jin é  újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzn iknout 

mohla.

9.3. Sm luvní s trany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 

Sm louvě, vy jm a částí označených ve sm yslu následu jícího článku té to  S m louvy, 

nepovažují za obchodní ta jem ství ve sm yslu ustanovení § 504 občanského zákoníku 

(dále jen  „obchodní tajem ství"), a že se nejedná ani o inform ace, které nem ohou být 

v registru sm luv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

9.4. Jestliže  sm luvní strana označí za své obchodní ta jem ství část obsahu Sm louvy, která 

v důsledku toho bude pro účely uveřejnění S m louvy v registru sm luv znečite lněna, 

nese tato sm luvní strana odpovědnost, pokud by Sm louva v důsledku takového 

označení byla uveře jněna způsobem  odporujícím  ZRS, a to bez ohledu na to, která 

ze stran Sm louvu v registru sm luv uveřejnila. S částm i Sm louvy, které druhá sm luvní 

strana neoznačí za své obchodní ta jem ství před uzavřením  této S m louvy, nebude 

K lient jako  s obchodním  ta jem stvím  nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či 

jinou újmu takovým  postupem  vzniklou. O značením  obchodního ta jem ství ve sm yslu 

předchozí věty se rozum í doručení písem ného oznám ení druhé sm luvní strany 

Klientovi obsahu jícího  přesnou identifikaci dotčených částí S m louvy včetně 

odůvodnění, proč jsou za obchodní ta jem ství považovány. Druhá sm luvní strana je  

povinna výs lovně uvést, že inform ace, které označila ja ko  své obchodní tajem ství, 

naplňují současně všechny defin iční znaky obchodního tajem ství, tak ja k  je  vym ezeno 

v ustanovení § 504 občanského zákoníku a zavazuje se neprodleně p ísem ně sdělit 

K lientovi skutečnost, že takto označené inform ace přestaly naplňovat znaky 

obchodního tajem ství.

9.5. Ta to S m louva nabývá účinnosti dnem  uveřejnění v registru smluv.

9.6. O soby uzavírající tu to Sm louvu za sm luvní s trany souhlasí s uveřejněním  svých 

osobních údajů, které jsou uvedeny v této Sm louvě, spolu se Sm louvu v registru smluv. 

Tento souhlas je  udělen na dobu neurčitou.

IX. Další ujednání



10.1. K lient současně s podpisem  této S m louvy uděluje A dvokátovi plnou m oc k jednán í jeho 

jm énem  v mezích této sm louvy. V yžadu je-li zákon zvláštn í fo rm u plné moci, nebo 

pokud k tom u A dvoká t K lienta vyzve, zavazuje se K lient vystav it A dvokátovi písem nou 

plnou m oc zvláštní listinou.

10.2. K lient prohlašuje, že byl seznám en s povinnostm i A dvokáta podle zákona č. 253/2008 

Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné  činnosti a financování 

terorism u, ve znění pozdějších předpisů, a dle usnesení představenstva České 

advokátní kom ory č. 2 /2008 Věstníku, zejm éna s povinností identifikace klienta, 

kontro ly klienta a  s jeh o  oznam ovací povinností.

10.3. K lient bere na vědom í, že Advokát, z pozice správce osobních údajů, zpracovává 

osobní údaje poskytnu té  Klientem  ve sm yslu Nařízení E vropského parlam entu a Rady 

(EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním  osobních údajů a o volném  pohybu těchto údajů a o zrušení sm ěrnice 

95 /46/ES  (nařízení o ochraně osobních údajů). K lient prohlašuje, že A dvoká t vůči 

němu splnil inform ační povinnost ve sm yslu čl. 13 nařízení o ochraně osobních údajů 

a  že se K lient seznám il s obsahem  in form ačního sdě lení včetně poučení o právech 

Klienta zveře jněných na w ebových stránkách Advokáta.

10.4. Tu to Sm louvu lze m ěn it jenom  písem ně, a to číslovaným i dodatky podepsaným i oběm a 

sm luvním i stranam i.

10.5. Ta to S m louva nabývá platnosti dnem je jího  podpisu oběm a sm luvním i stranam i.

10.6. Ta to Sm louva je  sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá se sm luvních stran 

obdrží po jednom .

10.7. Právní vztahy za ložené tou to  sm louvou se řídí českým  právním  řádem, zejm éna 

zákonem  č. 89 /2012 Sb., občanský zákoník, zákonem  č. 85 /1996 Sb., o advokacii, 

ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 177/1996 Sb., advokátn í tarif, ve znění 

pozdějších předpisů.

X. Závěrečná ustanovení

V Praze dne 5. 5. 2021 V Praze dne 5. 5. 2021

S p rá va  že le zn ic , s tá tn í o rg a n iz a c e

Bc. Jiří Svoboda, MBA, generá ln í ředitel

JU D r. J in d ř ic h  V ítek , Ph.D ., a d v o k á t

A dvokátn í kance lář 

GURLICH V ÍTE K  & PARTNERS



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1523920

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: dc99b67c-5fa6-4c33-84e9-b18597b880b8

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Milena PTÁČKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 27.05.2021 07:49:02


		2021-05-27T05:50:21+0000




